
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МО «НЫГДА»
ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
«НЫГДИНСКИЙ ВЕСТНИК»
20 мая 2022 года, выпуск №9 

1. Публикуется постановление администрации МО «Ныгда» от 11.05.2022 г. №27-п;
2. Публикуется распоряжение главы по личному составу от 11.05.2022 г. №13-р;
3. Публикуется распоряжение главы по личному составу от 16.05.2022 г. №14-р;
4. Публикуется распоряжение главы по личному составу от 16.05.2022 г. №15-р;
5. Публикуется распоряжение главы по основной деятельности от 06.05.2022 г. №12-р;































11.05.2022 г. №27-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПУБЛИКОВАНИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ, И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «НЫГДА» АЛАРСКОГО РАЙОНА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ ЗА 2021 ГОД, РУКОВОДИТЕЛЯ МБУК ИКЦ МО «НЫГДА» И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ ЗА 2021 ГОД, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮШИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МО «НЫГДА» АЛАРСКОГО РАЙОНА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ ЗА 2021  ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом МО «Ныгда»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Опубликовать в средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Ныгда» - http//ныгда.рф/, предоставленные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО «Ныгда», членов их семей и руководителя МБУК ИКЦ МО «Ныгда» и членов их семей за 2021 год. (Приложение );
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Ныгда» Саганову Ирину Тимуровну.


Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

Приложение к Постановлению главы
МО «Ныгда» от 11.05.2022 г. №27–п

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ, И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «НЫГДА» АЛАРСКОГО РАЙОНА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ ЗА 2021 ГОД

	ФИО, должность
	Декларированный годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества и ТС, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества,  находящегося в  пользовании (кв. м.)

	
	
	Вид объекта недвижимости
	S(площадь, кв. м.), Страна происхождения
	Перечень ТС, принадлежащих на праве собственности
	Вид объекта недвижимости
	S(площадь)

	Саганова И.Т., глава муниципального образования «Ныгда»
	924690,92
	Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом
	10000, Россия
98000, Россия


89,7, Россия
	нет
	Жилой дом

Квартира

Земельный участок

	89,7

88,5

3000

	супруг
	198398,06
	Квартира
Земельный участок
	88,5, Россия
3000, Россия
	МТЗ-82, 1989 г.в.
	нет
	нет

	несовершеннолетняя дочь
	нет
	нет
	нет
	нет
	Квартира

Земельный участок
	88,5

3000

	Сыдыкова Елена Васильевна начальник финансового отдела администрации МО «Ныгда»
	896271,76
	Земельные паи

Земельный 
участок

Квартира
	98000, 266000 и 97936, Россия
1000, 876000000, 876000000 Россия

66,7 Россия
	нет
	нет
	нет

	супруг
	338713,85
	Земельный паи
	98000, Россия
	ЛТЗ Т-40, 1985 г.в.
	Квартира
Земельный участок
	66,7
1000

	Степанов Алексей Алексеевич специалист 1 категории администрации МО «Ныгда»
	451743,25
	Земельный участок
Земельный пай
Квартира 
	680, Россия

98000, Россия
84,9
	ВАЗ 21063, 1992 г.в.
Тойота Corolla, 2001 г.в.
МТЗ-80, 1979 г.в.
	нет
	нет

	Степанова Туяна Манзыровна ведущий специалист МО «Ныгда»
	534838,42
	Квартира
Земельный участок
Квартира
	30, Россия
900, Россия

44,4, Россия
	нет
	Жилой дом

Земельный участок
	32,3

4615

	супруг
	286908,72
	нет
	нет
	NISSAN ATLAS 100,1994 г. в.
	Жилой дом

Земельный участок
	32,3

900

	Несовершеннолетняя дочь
	0,00
	нет
	нет
	нет
	Жилой дом

Земельный участок
	32,3

900

	Несовершеннолетний сын
	нет
	нет
	нет
	нет
	Жилой дом

Земельный участок
	32,3

900

	Степанов Андрей Баторович специалист 1 категории администрации МО «Ныгда»
	286908,72
	нет
	нет
	NISSAN ATLAS 100,1994 г. в.
	Жилой дом

Земельный участок
	32,3

900

	супруга
	534838,42
	Квартира
Квартира
Земельный участок
	30, Россия
44,7, Россия
4615
	нет
	Жилой дом

Земельный участок
	32,3
900

	Несовершеннолетний сын
	нет
	нет
	нет
	нет
	Жилой дом
Земельный участок
	32,3
900

	Хапкинова Елена Николаевна
Директор МБУК ИКЦ МО «Ныгда»
	476044,48
	нет
	нет
	РЕНО FLUENCE, 2011 г.в.
	Жилой дом
Земельный участок
	52,8
9000

	супруг
	149335,98
	Земельный участок
Земельный пай
Земельный пай
Жилой дом
	9000, Россия

98000, Россия
424666, Россия
52,8, Россия
	ВТЗ Т-30-69, 2003 г.в.

МТЗ-82.1, 2011 г.в.
	нет
	нет




СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ, И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МО «НЫГДА» АЛАРСКОГО РАЙОНА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ ЗА 2021 ГОД

	ФИО, должность
	Декларированный годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества и ТС, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании (кв. м.)

	
	
	Вид объекта недвижимости
	S(площадь, кв. м.), Страна происхождения
	Перечень ТС, принадлежащих на праве собственности
	Вид объекта недвижимости
	S(площадь)

	Бадеева Оксана Олеговна, депутат
	Обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предусмотрена Федеральным законом «О противодействии коррупции» в связи с представлением депутатом Думы МО «Ныгда», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сообщения об отсутствии соответствующих сделок.
	квартира

	62,5, Россия

	нет
	нет
	нет

	Ербанова Софья Тимуровна
	Обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предусмотрена Федеральным законом «О противодействии коррупции» в связи с представлением депутатом Думы МО «Ныгда», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сообщения об отсутствии соответствующих сделок.
	Земельный участок
	2500, Россия
	ЮМЗ 6КЛ, 1987 г.в.
	Квартира
	68,0

	Пилунова Наталья Макаровна
	Обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предусмотрена Федеральным законом «О противодействии коррупции» в связи с представлением депутатом Думы МО «Ныгда», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сообщения об отсутствии соответствующих сделок.
	Земельный участок 
Земельный участок
Жилой дом
	2000, Россия

98000, Россия

60, Россия
	«Toyota Allion» 2004 г.в.
	нет
	нет

	Хапкинова Елена Николаевна
	Обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предусмотрена Федеральным законом «О противодействии коррупции» в связи с представлением депутатом Думы МО «Ныгда», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сообщения об отсутствии соответствующих сделок.
	нет
	нет
	РЕНО FLUENCE 2011 г.в.
	Жилой дом
	52,8

	Намсараева Евдокия Олеговна
	Обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предусмотрена Федеральным законом «О противодействии коррупции» в связи с представлением депутатом Думы МО «Ныгда», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сообщения об отсутствии соответствующих сделок.
	Комната г. Улан-Удэ 1/3
	18,8, Россия

	нет 
	Квартира
	70,6

	Сергеева Оксана Романовна
	Обязанность по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предусмотрена Федеральным законом «О противодействии коррупции» в связи с представлением депутатом Думы МО «Ныгда», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сообщения об отсутствии соответствующих сделок.
	нет
	нет
	нет
	Жилой дом
	41,0












11.05.2022 г. № 13-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТПУСКА

1. На основании личного заявления по семейным обстоятельствам предоставить отпуск водителю администрации муниципального образования «Ныгда» Кузьмину Виктору Константиновичу с 12 по 13 мая 2022 года (2 календарных дня) без сохранения заработной платы. На период отсутствия водителя Кузьмина В.К. по семейным обстоятельствам принять водителем администрации Степанову Екатерину Константиновну


Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова



























16.05.2022 г. № 14-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О предоставлении очередного отпуска

1.На основании личного заявления специалисту 1 категории администрации Степанову Алексею Алексеевичу предоставить очередной отпуск за 2021-2022 гг. с 16 мая  по 23 июня  2022 года (39 календарных дней).

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова






























16.05.2022 г. №15-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УВОЛЬНЕНИИ
1. В связи с выходом на работу водителя администрации муниципального образования «Ныгда» Кузьмина Виктора Константиновича, уволить замещающего водителя Степанову Екатерину Константиновну с 14.05.2022 г.


Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова































06.05.2022 г. № 12-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ДЕЖУРСТВ ПАТРУЛЬНЫХ, ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННОЙ ГРУППЫ И ДОБРОВОЛЬНО-ПОЖАРНЫХ КОМАНД  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»


1. В связи с режимом чрезвычайной ситуации утвердить график дежурств патрульных, патрульно-маневренной группы и добровольно-пожарных команд на территории муниципального образования «Ныгда» (приложение №1).



Глава муниципального образования «Ныгда»                                     
И.Т. Саганова














Приложение 1
График патрулирования 
	
№

	
Ф.И.О.
	
07.
05
	
08.
05
	
09.
05
	
10.
05
	
11.
05
	
12.
05
	
13.
05
	
14. 
05
	
15.
05
	
16.
05
	
17.
05
	
18.
05
	
19.
05
	
20.
05
	
21.
05
	
22.
05
	
23.
05
	
24.
05
	
25.
05
	
26.
05
	
27.
05
	
28.
05
	
29.
05
	
30.
05
	
31.
05

	1
	Саганова И.Т. 89526104597
Саганов Н.П. 89041159507
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Степанов А.Б. 89086607161
Степанова Т.М. 89025424737
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Хапкинова Е.Н. 89025690628
Шабаков П.М. 89526384343
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Шагдыров Ю.Б. 89842715007
Семенова Е.М. 89294343072
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
Степанов А.А. 89041220709
Тумуров С.Г. 89041285084
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Телефон ЕДДС Аларского района 89025432040; 83956437100.
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